
Výtisk číslo: 1
Počet listů: 6

Doc.lng. Atois SKoUPÝ, csc.
znalec v oborech ekonomika,
kriminalistika a balistika zbraní a munice
Ev. č' znaleckého posudku: 017/0820
Datum zpracováni: 7 . ěervna |o17

Počet příloh: 1 - Provozní řád střelnice Sebuzín s přílohami

Posudek é.:01710820

STRELNICE
Sebuzín

Znalecké ověření provozního řádu střelnice
podle zákoina ě. 11912002 sb.,

vyh!ášky č. 115t2o14 sb. a čsN 39 5401

Zpraooval: D



Stránka 2 z 6

í. souHRN VÝcH ozicH. sKUTEčNosTÍ

í.1. Specifi kace posudku

Obor :

Specializace :

Střelivo a výbušniny.

Střelivo ýbušniny a balistika.

Cílposudku : ověření provozního řádu střelnice, situačního nákresu

střelnice s vyznačením dovoleného směru střelby, prostředků k zaiištění bezpeč_

nosti přa střelbě a vzoru označení správce střelnice s uvedením funkce, jména a pří'

jmenívsoutadusodst.b}čl.4,s52,Zákonaostřetnýchzbraníchastřelivuč.
LLglzoozsb. a s 27, odst. (1}, Vyhlášky č. 115/2014 sb'

1.2.Zadavatel

Zadavatelem znaleckého posudku je:

LHM servis s.r.o.
Praha 8 - Kobylisy, Chaberská 63916, Psč 18200

lč:24158038
(dále jen provozovatel střelnice)

í.3.Výchozí podklady

Při zpracování posudku jsem vycházel z těchto podkladů:

1.3.1. Žádost zadavatele o zpracování znaleckého posudku'

L.3.z. Zákon o střelných zbraních a střelivu č' Ll9l2oo2 Sb. v novelizované podobě.

1.3.3' Vyhláška Miniiterstva vnitra č.115/2014 sb. o provedení něktených ustanovení

zákona o zbraních.

1.1.].. Vyhláška Ministerswa zdravotniďví č' 4gg|2oo2 Sb. o posuzování zdravotní

způsobilosti k vydání nebo platnosti zbrojního průkazu a o obsahu lékárničky

první pomoci provozovatele střelnice'

1.1.2. Česká státní norma čsN eg 5401 o střelnicích'

1'1.3. Provozní řád střelnice
L.1.4. Situační nákres střelnice s vyznačením prostředků k zajištění bezpečnosti při

střelbě'
L.L.s. zpoznatků získaných při osobní prohlídce místa střelnice.

í.2. Místo střelnice

1.2.1. Střelnice se nachází na pozemcích p. č' 37ol2 a37ol3, katastrálního území Se-

buzín |746428], obce Ústí nad Labem [554804], v územním obvodu, kde státní

správu katastru nemovitostí vykonává Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Kata-

strální pracoviště Ústí nad Labem (viz obr' 1)'

1.2.2. Vlastnické právo k pozemkům má SJ-agrostřel s.r.o., č' p. 40, 4L2oL Kamýk'

L.2'3. Poloha střelnice je zakreslena do snímku mapy na obr' 2'



Stránka 4 z 6

2. zJlŠTĚttÉ sKUTEčNosTl
2.1 . Výsledek prohlídky místa střelnice

2.I.7' Situace na střelnici odpovídá popisu střelnice, uvedenému v provozním řádu

střelnice.

2.L.2' Střelnice je určena ke střelbě z krátkých kulouých palných zbraní, dlouhých ku-

lových palných zbraní, malorážek a brokovnic kategorie A, B, c a D z pevné pa-

lebné čáry ve střeleckém přístřešku na terče v pevně daných dálkách střelby.

2.t.3' Součástí střelnice je střelecký přístřešek s čelní clonou, čelní záchytný val a dva
boční ochranné valy.

2.L'4. Ve střeleckém přístřešku je 9 střeleckých stanovišť ve střeleckých boxech. Le-

vých 5 střeleckých stanovišť je určeno pro střelbu z krátkých palných zbraní
vstoje na vzdálenosti do 25 m, pravá 4 střelecká stanoviště jsou určena pro

střelbu z dlouhých palných zbraní vstoje, vsedě a vleže na vzdálenosti do 100

m' Pro střelbu vsedě a vleže se pravá 4 střelecká stanoviště vybavují střelec-
kýmistoly.

2't.5' Stanoviště pro střelbu z brokovnice je umístěno před střeleckým přístřeškem,
mezi střeleckými stavy pro střelbu z krátkých a dlouhých palných zbraní.

2.L'6. Střelnice je ohrazena a uzavřena střeleckým přístřeškem, bočními ochrannými
valy, záchytným valem a oplocením střelnice.

2.L.7. ohrožený prostor střelnice se nachází uvnitř ohrazeného prostoru střelnice.

2'L.8. V případě vybavení střelnice všemi bezpečnostními prostředky a výstražnými
zařízeními požadovanými Zákonem o střelných zbraních a střelivu č' LL9l2oo2
Sb. je dána záruka bezpečné střelby.

2.t.g. Střelnice vyhovuje, technickým, balistickým a bezpečnostním požadavkům,

kladeným na střelnice tohoto typu.

2.2. Výsledek posouzení provozního řádu střelnice a situačního ná-
kresu střelnice

2.2.L. Provozní řád střelnice obsahuje všechny povinné obsahové náležitosti stano-
vené Vyhláškou č. 115 ze dne 19. června 2oL4 o provedení něktených ustano-
vení zákona o zbraních, zejména:

2.2.L.L. údaje identifikující osobu provozovatele střelnice,
2.z.L.2. uvedení místa, kde je střelnice provozována, včetně uvedení vlastníka

pozemku, na kterém je střelnice provozována,

z.z.L.3. sdělení, zda je střelnice používána k podnikatelským účelům,
z.2.L.4. sdělení, zda je střelnice přístupná veřejnosti,
2.2.t.5. vymezení denní a roční doby, ve které je dovoleno na střelnici provádět

střelbu, a pravidla evidence osob využívajících střelnici,
2.2.L.6. jména, příjmení a telefonický kontakt na každého ustanoveného správ-

ce střelnice, vzor označenÍ správce střelnice, které obsahuje uvedení
funkce, jména a příjmení a název střelnice,

2.2.t'7. uvedení oprávnění a povinností správce střelnice a též dalších osob,
zejména provozovatele střelnice, zdravotnické služby, pořadatelů,

z.2.L.8. přehledný situační nákres střelnice s vyznačením dovoleného směru

střelby a prostředků k zajištění bezpečnosti při střelbě,



a

Stránka 5 z 5

2.2'L.g. uvedení druhů zbraní povolených ke střelbě a uvedení rnýrobního pro-

vedení střeliva, nejvyššího výkonu střeliva a nejvýkonnější přípustné rá-

že střeliva, povoleného ke střelbě,

2.2.L.Lo. povolené způsoby střelby z jednotlivých druhů dovolených zbraní a mi-

nimální i maximální dálky střelby,
2'2.L'LL. pravidla bezpečnosti provozu střelnice, především zásady zacházení se

zbraní a střelivem na střelnici, bezpečnostní pravidla střelby a pravidla

pohybu osob v prostoru střelnice,

2.2.L.L2' postup při vzniku mimořádných událostí'

2.2.2' Správci střelnice splňují požadavky Zákona LL9l2oo2sb'

2.2.3. Provozní řád střelnice stanovuje povinnosti všech účastníků střelby.

2.2.4. Provozní řád stanovuje pokyny a povely před zahájením střelby, v průběhu

střelby a přijejím ukončení.

2.2.5. Rozmístění součástí střelnice vterénu odpovídá jejich zákresu v situačním ná-

kresu střelnice.

2.2.6. Schéma ohrožených prostorů odpovídá možné balistice střel.

2.3. Určení kategorie střelnice

Na základě osobní prohlídky střelnice jsem podle čstrl gg 5401 provedl kategorizaci střelnice

uvedenou v tabulce L.

Tabulka 1 - kategorizace střelnice

sartfuiBpřtšeni venko1'Ítí

mofuÉrretffi*ustsel potokrytá

*ffÉiteffi ŮťaÍ
pro krátké palnézBaně- dlouhÉ

palné zbraně, rnalorážky a
brBkovniee

pqřitůdtsŘl
pro be+lášťoriÉ ololěné sřely a pro

otášťod stŤelv

d,illí? stteBy do25mado100m

Íozedcl ilálkY srŤEĚY s pwrrě danými tlálk*mi stfulby

r|Úrwfuip*owat sltilá

t#isttwveře*roti wřejná

4es!fu Írgl'oEováď ksmerfui

úč*' sportorrrí a výo/iková

katqsiE A
ťiÚť 2

sl*sinř K+H



Stránka 5 z 6

s. zÁvĚn
Na základě podkladů uvedených v souhrnu výchozích skutečností a ve zjištěných skutečnos-

tech, popsaných v tomto posudku jsem dospěl k tomuto závěru:

3.1. Provozní řád střelnice Sebuzín, situační nákres s vyznačením dovoleného směru střelby

a prostředků k zajištění bezpečnosti při střelbě a vzor označení správce střelnice obsa_

huje všechny povinné součásti a informace v souladu s ustanovením odst. b}' čl. (4), 9

52, zákona č,. L';gl2ooz 5b. o střelných zbraních a střelivu a E 27, Vyhlášky č'. 1lsl2ot'4
Sb. o provedení nělGerých ustanovení zákona o zbraních.

3.2.Provozní řád je zpracován jasně a srozumitelně. Důsledným dodržováním ustanovení

provozního řádu je dána záruka bezpečné střelby.

3.3.Jako znalec oboru balistika ověřuji tímto posudkem podle 5 52, odst. {4), písm. b|,zá'
kona o střelných zbraních a střelivu č,. LL9l2oo2 Sb. provozní řád střelnice Sebuzín se

situačním nákresem střetnice s vyznačením dovoleného směru střelby, prostředků

k zajištění bezpečnosti při střelbě a vzorem označení správce střelnice.

3.4.Doporučuii vydat povolení k provozování střelnice.

zlr*ecxÁ oot-oŽxa

Znalechý posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutÍm ministra

spravedinósti Čn zé one ls. z. igsz, čj' ZT í 38s/91 pro základnÍ obor střelivo
ávytusniny, pro odvětví střelivo, výbušniny a balistika.

Znalecký úkon je zapsán pod evidenčním číslem 01 7/0820

Znalečné a náhradu nákladŮ účtuji dohodou.

V Bmě dne: 7 ' brvna2017



r
I

?eR onrnúfa#íq

ffi:T;]Til:,"J;TH:;;**PRAHY ffi
oddělení stúŽuy pro zbraně a bezpeěnostní maleriál Pnaha l a Praha lll

ii

li:

I
l1

ri'

ř*r*ál"t*t i* chrarrít

Č' 1. rnrn_z 2121 8-6tčJ-2a17 -oo1 1lY
Praha 25. čewence2017
Výtisk č. 1
Počet listů:2

l Roz{oDNUTÍ

Krajské ředitelství policie hl. m' Prahy, odbor služby pro zbraně a bezpeěnostní materiál, oddělení
stužoy pro zbraně a bezpeěnostnÍ materiál Praha l a Praha lll se sídlem Praha 4, SdruŽení 166411

(dále jen 
'příslušný 

útvar policie"), jako věcně a místně pffslušný správní orgán, podle ustanovení

$ lo-odst. 2 a ustianovení $, 74 odst. 2 písm. b), odst' 5, ákona ě.11912002 Sb., ve znění

ňozdějších předpisů (dále jen'"zákon o zbraních") a jako věcně a mÍstně příslušný správní orgán,
podle ustranovení $ 10 a ustanovení $ 1 1 odst. 1 písm. a) zákona ě,. 5ool2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších precpisů (dále jen ,,správní řád"), Ve věci Žádosti o povolení k provozouáni
střelnice, podané dne 14. 6.2017, právnickou osobou LHM servis' s.r.o., le 24158038, se sídlem
Chaberská 63916' í82 oo Praha 8 (dále jen ,,účastník řízení"), roáodl v souladu s ustanovením $
52 odst' 2 zákonao zbraních t a k t o:

povoluje

provoz venkovní, polokryté, veřejné, komerční, rnýcvikové, sportovní střelnice' která je určena ke

stretoe z krátkých kulovýóh palnýón zbraní, maloráŽek a brokovnic kategor|e A' B' c a D z pevné
palebné čáry ve střeteckéni přístřešku na terče v pevně daných dálkách střelby. Na střelnicí. je

bovoleno póužívat palné zbraně pouze za podmínek uvedených v provozním řádu střelnice
Sebuzín s důrazem na zajiŠtění plnění stanovených podmínek pro stňelbu správcem střelnice.

odůvodnění

Dne 14. 6.2017 podal Účastník řízení u příslušného útvaru policie žádost podle ustanovení $ 52

zákona o zbranich o povotení k provozování střelnice stálé, venkovní, polokryté, veřejné,

komerění, výcvikové, spbrtovní, vedené pod č. j. KRPA-221218-1IlJ-2o17'oaffilY, určené ke

střelbě z rrairýcn kuiových palných zbrani, maloÉžek a brokovnic kategorie A, B, c aD zpevné
palebné čáry ve střeleikém příštřešku, na terče v pevně daných dálkác|t.střelby, pro střelbu. na

vzdálenosti do 25 m a do 1oo m s pevnou střeleckou linií, z krátkých palných zbraní kategorie A, B

do ráŽe 12, 7 mm náboji laborovanými střelami, jejich úsťová energie je Eo .. 2.00.0 J:

malorážkouými zbraněmi kátegorie B, Ó s bezplášťovými olověnými střelami, jejichŽ úsťová

SdruženÍ'166411
140 00 Praha 4

týww.polici*.cz



Z podání odvolání musí být patrno, kdo je činÍ, které _věci 9e týká a co s9 navrhuie' dále- musí

obiahovat Údaje o tň, p'óti i<terému rozňodnr'rtÍ směfuje, v jakém rozsahu ho napadá 9 v ěem je

spatřován rozbor " ó'áuni*i předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jeŽ mu

předcházelo.

Dokument, který byldodán do datové schránky, je doruěen_okamžikem, kdy se do datové schránky

íňňiá;i d;ú, xtera má s ohledem na rozsah ivého oprávněnl pří9!ry-k dodanému dokumentu.

Ň"přiňia.i-li ié oo datové schÉnky osoba podle předchoz| věty ve lhůtě do deseti dnů ode dne,

raý oyr dokument dodán do datove schránky, považuje se tento dokument za doručený poslednim

dnem této lhůty.

Zpracovala: nprap. Bc. Alice Hrejsová
vrchní inspektor

RozdělovnÍk:

Ds _ LHM servis, s.r.o., se sídlem chabenská 639/6, 182 oo Praha 8

výtisk č' 1 - pŤíslušný Útvar policie

ít
úřední osoba


		2017-11-16T09:35:22+0100
	Eva Záveská




